
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano – 
U.O Tecnico Amministrativa 

Allegato n. 1 composto da n. 1 pagina
Allegato n. 2 composto da n. 1 pagina  
Allegato n. 3 composto da n. 3 pagine
Allegato n. 4 composto da n. 2 pagine 
Allegato n. 5 composto da n. 8 pagine 

Il Funzionario Istruente
 

D.ssa Paola Pagliazzo

Il sottoscritto Responsabile delle Funzioni Amministrative della 
struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 
deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

IL DIRIGENTE COORDINATORE
 Dott. ssa Rosalba Muscas

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 
presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
09/08/2012 al 23/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

      FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°674  del 07/08/2012

OGGETTO: Approvazione della Graduatoria Aziendale per l’attribuzione di 
incarichi provvisori e di sostituzione per la Guardia Medica e la Medicina 
Generale  aggiornata  e  integrata  alla  data  del  30/06/2012,  ai  sensi 
dell’art.  15  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  disciplina  dei 
rapporti con i Medici di Medicina Generale e dell'art. 19 dell’Accordo 
Integrativo Regionale per la Medicina Generale, contestuale approvazione 
dell’elenco  dei  Medici  iscritti  a  Corsi  di  Specializzazione  o  di 
Formazione in Medicina Generale per l’attribuzione di turni occasionali e 
approvazione dell’ elenco estratto dalla Graduatoria Aziendale medesima 
dei  Medici  disponibili  allo  svolgimento  della  Reperibilità  di  Guardia 
Medica ai sensi dell’art. 20 del vigente Accordo Integrativo Regionale.  

PROPOSTA N°_________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano – U.O. Tecnico 
Amministrativa.

Funzionario Istruente: D.ssa Paola Pagliazzo

IL DIRIGENTE COORDINATORE: D.ssa Rosalba Muscas.

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATE:

• la  propria  Deliberazione  n.  221  del  22/03/2012  di  approvazione 
della  Graduatoria  Aziendale  per  l’attribuzione  di  incarichi 
provvisori e di sostituzione per la Guardia Medica e la Medicina 
Generale  formulata  con  le  domande  di  disponibilità  pervenute 
all’Azienda nei 30 giorni successivi alla data di pubblicazione 
della Graduatoria Definitiva Regionale per la Medicina Generale 
valevole per l’anno 2012 (BURAS n. 5  del 02/02/2012);

• la  propria  Deliberazione  n.  326  del  27/04/2012  di  approvazione 
degli elenchi estratti dalla Graduatoria Aziendale di cui al punto 
precedente  dei  Medici  disponibili  allo  svolgimento  della 
reperibilità di Guardia Medica;

 
VISTO l’art. 19 del vigente Accordo Integrativo Regionale che stabilisce 
al comma 3 i termini per aggiornare e integrare la Graduatoria in oggetto 
con  le  domande  pervenute  oltre  i  trenta  giorni  successivi  alla 
pubblicazione sul BURAS della Graduatoria Regionale di settore ed entro il 
30 giugno e il 31 dicembre;

ESAMINATE  le comunicazioni da parte dei Medici già iscritti nella vigente 
Graduatoria  inerenti  la  variazione  dei  propri  requisiti  utili  per  la 
definizione della relativa iscrizione e le ulteriori domande presentate a 
questa Azienda  dai Medici interessati e aventi titolo, in base alla 
documentazione  agli  atti  dell'ufficio,  pervenute  successivamente  allo 
scadere dei trenta giorni dalla pubblicazione sul BURAS della Graduatoria 
Definitiva Regionale per la Medicina Generale valevole per l’anno 2012 ed 
entro il 30/06/2012;

RILEVATO che tra le domande esaminate alcune sono state proposte da Medici 
iscritti a Corsi di Specializzazione e al Corso di Formazione in Medicina 
Generale con titolarità di borsa di studio;



RILEVATO,  altresì,  che  contestualmente  alla  presentazione  delle  ulteriori 
domande di inserimento per l’integrazione della Graduatoria di cui trattasi 
alla data del 30/06/2012, alcuni Medici hanno formalmente espresso la loro 
disponibilità a svolgere la Reperibilità e i Turni Occasionali di Guardia 
Medica specificando le sedi distrettuali preferite;

VISTI:
• L’art. 15 comma 12 dell’Accordo Collettivo Nazionale  per la disciplina 

dei  rapporti  con  i  Medici  di   Medicina  Generale  approvato  dalla 
Conferenza Stato-Regioni in data 29.07.2009,

• La norma transitoria n. 4 e la norma finale n. 5 del succitato Accordo,
• L’art. 19 e l’art. 20 del vigente Accordo Integrativo Regionale; 

VISTA la  Graduatoria  Unica  Regionale  definitiva  per  la  Medicina  Generale 
valevole per l'anno 2012 pubblicata sul BURAS n. 5  del 02/02/2012;
  
RITENUTO pertanto necessario aggiornare e integrare con le domande pervenute 
all’Azienda entro il 30/06/2012 sia la Graduatoria Aziendale formulata ai sensi 
dell’art.  15 dell’Accordo per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  Medici  di 
Medicina Generale e dell’art. 19 del relativo Accordo Integrativo Regionale, 
sia  l’elenco estratto della Graduatoria medesima dei Medici disponibili allo 
svolgimento  della  Reperibilità  ai  sensi  dell’art.  20  del  vigente  Accordo 
Integrativo Regionale; 

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA
per quanto esposto in premessa :

Di approvare, ai sensi dell’art. 15 comma 12 dell’Accordo Collettivo Nazionale 
per la Medicina Generale del 29/07/2009 e dell’art. 19 del vigente Accordo 
Integrativo Regionale, la Graduatoria Aziendale dei Medici di Medicina Generale 
per l’assegnazione di incarichi provvisori e di sostituzione per la Guardia 
Medica e la Medicina Generale aggiornata e integrata alla data del 30/06/2012 
sulla base delle comunicazioni di avvenuta variazione dei requisiti utili per 
definire l’iscrizione dei Medici già iscritti nella Graduatoria già vigente e 
con le ulteriori domande di iscrizione pervenute entro tale termine.

Di dare atto che la Graduatoria Aziendale di cui sopra, formulata sulla base 
delle domande di disponibilità dei Medici interessati  aventi titolo pervenute 
all’Azienda entro i 30 giorni successivi alla data di pubblicazione sul BURAS 
della Graduatoria Definitiva Regionale per la Medicina Generale valevole per 
l’anno 2012 e sulla base di quelle pervenute entro il 30/06/2012, è come di 
seguito composta:

1. medici,inseriti nella graduatoria unica regionale valida per l'anno 2012, 
indicati nell'allegato n.1  alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale.

2. medici non inseriti nella graduatoria unica regionale valida per l'anno 
2012, in possesso dell’attestato di formazione in medicina generale , 
indicati nell'allegato n. 2 alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale.

3. medici non inseriti nella graduatoria unica regionale valida per l'anno 
2012, non in possesso dell’attestato di formazione in medicina generale e 
non iscritti a scuole di specializzazione, indicati nell'allegato n. 3 

alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale.

Di stabilire che i Medici iscritti ai Corsi di Specializzazione o al Corso 
di Formazione in Medicina Generale titolari di borsa di studio che hanno 
presentato le domande di disponibilità per gli incarichi in oggetto, di 
cui all’elenco allegato n. 4 alla presente deliberazione per farne parte 
integrante  e  sostanziale,  data  la  loro  condizione  di  incompatibilità, 
possono svolgere unicamente turni sporadici e occasionali nel caso di 
indisponibilità dei Medici iscritti nella Graduatoria Aziendale di cui 
agli allegati n. 1, 2 e 3.

Di  approvare, altresì,  l’elenco,  estratto  dalla  Graduatoria  Aziendale 
integrata e aggiornata alla data del 30/06/2012,  all’allegato n. 5 alla 
presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  dei 
Medici che, contestualmente alla presentazione della domanda di iscrizione 
nella  Graduatoria  di  cui  trattasi,  hanno  dichiarato  formalmente  la 
disponibilità a svolgere la Reperibilità e Turni Occasionali di Guardia 
Medica, specificando anche l’eventuale ordine di preferenza delle sedi 
distrettuali,  e  che  dovrà  essere  escusso  dai  Medici  titolati  a  tempo 
indeterminato  e  incaricati  provvisori  per  la  Guardia  Medica  che,  non 
volendo svolgere la Reperibilità, individueranno in tal modo il proprio 
reperibile o il Medico cui affidare occasionalmente un proprio turno.

Di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione i Distretti di 
Oristano, Ales - Terralba e Ghilarza - Bosa. 

    
IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
D.ssa Maria Giovanna Porcu               Dr. Orlando Scintu
                 FIRMA APPOSTA FIRMA APPOST


	IL DIRIGENTE COORDINATORE
	                  DELIBERAZIONE  n°674  del 07/08/2012
	DELIBERA

